

Mitgliedsantrag

Hiermit stelle ich den Antrag auf Mitgliedschaft im Geländefahrrad Aachen e.V.

Die Erhebung der persönlichen Daten dient ausschließlich der Mitgliederverwaltung und -betreuung, der Verfolgung eigener Vereinsziele sowie der Erfüllung des Vereinszwecks¹. Die Verarbeitung der persönlichen Daten kann zu jeder Zeit widerrufen werden. Mit dem Widerruf der Datenverarbeitung zum Zweck der Vereinsmitgliedschaft endet jedoch auch die Mitgliedschaft im Geländefahrrad Aachen e.V.

Anrede:	
Name, Vorname	
Straße, Hausnr.:	
Land, PLZ, Ort	
Telefon:	
E-Mail:	
Geburtsdatum:	
Angaben des Erziehung Anrede:	sberechtigten bei Mitgliedsantrag für Minderjährige:
	sberechtigten bei Mitgliedsantrag für Minderjährige:
Anrede:	sberechtigten bei Mitgliedsantrag für Minderjährige:
Anrede: Name, Vorname	sberechtigten bei Mitgliedsantrag für Minderjährige:
Anrede: Name, Vorname Straße, Hausnr.:	sberechtigten bei Mitgliedsantrag für Minderjährige:

Geländefahrrad Aachen e.V. Hauptstraße 57

520**6**6 Aachen

kontakt@gelaende fahrrad-aachen.de

Vorstand: René Hamacher, Sascha Hoff, Michael Held

Bankverbindung:

Sparkasse Aachen IBAN: DE03 3905 0000 1070 9671 51

BIC: AACSDE33XXX

Vereinsregister: Amtsgericht Aachen Register 4965

Steuernummer: 201/5910/4524

¹ Entnehmen Sie den Vereinszweck bitte aus unserer Vereinssatzung unter www.gelaendefahrrad-aachen.de.

² Die angegebenen Daten werden gemäß der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist spätestens 10 Jahre nach Vereinsaustritt gelöscht.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass³ ⁴:

- 1. ich damit einverstanden bin, dass meine persönlichen Angaben bzw. die meines Kindes zur vereinsinternen Mitgliederverwaltung gespeichert und verarbeitet werden.
- 2. mir die Satzung und Beschlüsse des Vereins in der jeweils aktuellen Form bekannt sind und ich sie anerkenne.
- 3. ich mich bereit erkläre, den Mitgliedsbeitrag per Lastschrift einziehen zu lassen.
- 4. ich für die finanziellen Verpflichtungen meines Kindes gegenüber dem Verein eine selbstschuldnerische Bürgschaft eingehe.
- 5. mir Vereinsinformationen über Veranstaltungen (z.B. Stammtisch, Training, gemeinsame Ausflüge usw.), News etc. per E-Mail zugesandt werden.

Hiermit erkläre ich mich zudem damit einverstand	den, dass (bitte ankreuzen falls zutreffend) ⁵								
meine Daten (Name, Vorname und E-Mail) an Bike-Components zur Einrichtung meine Kundenrabattes (5 % Rabatt auf alle Artikel, außer Sonderangebote und Auslaufmodelle) weitergeleitet werden.									
auf Nachfrage von Local Outerwear, meine Mitgliedschaft im Geländefahrrad Aachen e.V. zum Erhalt meines Kundenrabattes von 15% bestätigt werden darf.									
Vereinsarbeit ist immer auch Öffentlichkeitsarbei Löschen von Fotos und Videos finden Sie auf unse aachen.de									
Ort, Datum	Unterschrift								
	Bei Minderjährigen Unterschrift der/des gesetzlichen Vertreter(s								

Geländefahrrad Aachen e.V. Hauptstraße 57 52066 Aachen

kontakt@gelaendefahrrad-aachen.de

Vorstand: René Hamacher, Sascha Hoff, Michael Held

Bankverbindung:

Sparkasse Aachen IBAN: DE03 3905 0000 1070 9671 51

BIC: AACSDE33XXX

Vereinsregister: Amtsgericht Aachen Register 4965

Steuernummer: 201/5910/4524

³ Ohne die Bestätigung der Punkte 1 bis 5 ist eine Mitgliedschaft im Geländefahrrad Aachen e.V. leider nicht möglich.

⁴ Detaillierte Angaben zur Verarbeitungstätigkeit entnehmen Sie bitte unserem Verzeichnis der Verarbeitungstätigkeit auf www.gelaendefahrrad-aachen.de.

⁵ Die Auswahl der aufgeführten Punkte kann jederzeit widerrufen werden. Eine Auswirkung auf die Mitgliedschaft im Geländefahrrad Aachen e.V. findet dadurch nicht statt.

EinzugsermächtigungHiermit ermächtige ich den **Geländefahrrad Aachen e.V.** entsprechend der Beitragsordnung⁶ bis auf

Widerruf den Vereinsbeitrag von Falle eines erfolglosen Lastschrift entstehenden Bearbeitungsgebül	teinzuges des	s Vereinsb	eitrages vo	on meinen	n Konto, die		
☐ Ich habe in den letzten drei M	lonaten eine	Tageskarte	e für den E	Bikepark Di	reiländerec	k gekauft. ⁷	,
☐ Ich lebe mit einem anderen M	litglied des G	FAC in eine	er Lebensp	partnersch	aft mit gleic	chem Woh	nsitz. ⁸
☐ Ich werde bereits durch einer	n anderen Ve	rein dem F	Radsportve	erband NR	W als Mitgli	ied gemelo	det. ⁹
Die Erhebung der persönlichen D Verfolgung eigener Vereinsziele s			-	-	valtung und	d -betreuu	ng, der
Name des Mitglieds:							
Name des Kontoinhabers: (wenn abweichend)							
Bankinstitut:							
IBAN:							
BIC:							
Gläubiger-Identifikationsnr.:	DE20 1110	0000 206	8 98				
Einzugsermächtigung: Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Fälligkeit durch Lastschrift von meinem k SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige (A) den Zahlungsempfä einzuziehen. Zugleich (B) weise ich mei Konto gezogenen Lastschriften einzulöse	Konto einzuzieho Anger (Gelände n Kreditinstitut	en. fahrrad Aacl	nen e.V.), Z	ahlungen vo	n meinem K	onto mittels	s Lastschrift
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht verlangen. Es gelten dabei die mit meine	_		-		Erstattung c	les belastete	en Betrages
Mit meiner Unterschrift bestätige ich meines Kindes zur vereinsinternen M						Angaben b	zw. die
Ort, Datum		— Un	terschrift K	ontoinhabe	r		
6 Die Beitragsordnung ist einsehba7 Bitte den entsprechenden Beleg a	_	aendefahrra	ad-aachen.c	de.			
8 Hier bitte den Namen des Mitglie	ds eintragen:						
9 Es handelt sich dabei um folgenden Verein:							
10 Entnehmen Sie den Vereinszweck11 Die angegebenen Daten werden g							

Geländefahrrad Aachen e.V. Hauptstraße 57

520**6**6 Aachen

kontakt@gelaendefahrrad-aachen.de

Vorstand: René Hamacher, Sascha Hoff, Michael Held

Bankverbindung:

Sparkasse Aachen

IBAN: DE03 3905 0000 1070 9671 51

BIC: AACSDE33XXX

Vereinsregister: Amtsgericht Aachen Register 4965

Steuernummer: 201/5910/4524